μουσουλμανικού ημερολογίου. Για περισσότερες πληροφορίες βλέπε The Encyclopaedia of Islam. New

Edition, τ. 8, λ. «Ramadān» (M. Plesner), Λάιντεν 1995, 417-418. Σύμφωνα με τις χρονολογίες του

Πίνακα 1 ο μήνας του ραμαζανιού διαμορφώθηκε ως εξής: για το 1081 από 1/1 έως 10/2/1671, για το

1082 από 2/1 έως 31/1/1672, για το 1083 από 21/12/1672 έως 19/1/1673, για το 1084 από 10/12/1673

έως 8/1/1674, για το 1096 από 2/8 έως 31/8/1685 και για το 1105 από 26/4 έως 25/5/1694.

1671 1672 1673 1674 1685 1694

Ιανουάριος 1

Φεβρουάριος 1 2 2

Μάρτιος 2 3

Απρίλιος 4 1

Μάιος 2 1 6 6 1

Ιούνιος 1

Ιούλιος 1 1

Αύγουστος 3 3

Σεπτέμβριος 2 6

Οκτώβριος 3 9 6

Νοέμβριος 13

Δεκέμβριος 1